
Nº PENº SOCIO ENTIDAD REPRESENTANTE MAIL MÓVIL
1 1 Independiente José Ignacio Larretxi joseignacio.larretxi@geaccounting.org 606462278
2 2 Consultoría José Felix Gonzalo jfgonzalo@gmail.com 688615206
3 3 Independiente Frumen Molinero f-molinero@euskadi.eus 639888669
4 4 Tutoring One S. Coop. Jose Manuel Rodriguez grupotutoring@gmail.com  600880044
5 5 Fundación Lantegi Batuak Ramón Bernal ramonbernal@lantegibatuak.eus 653728171
6 Fundación Lantegi Batuak Alvaro Arrizabalaga alvaroarrizabalaga@lantegibatuak.eus 608307658
7 6 Fundación Monte Madrid Cristobal Sanchez csanchez@montemadrid.es 608175417
8 7 Asociación Aurkilan Maite Ruiz maite.ruiz@ehu.eus 657718999
9 8 R4S Pablo Sanchez psanchez@r4sgroup.com 650174801

10 R4S Nil Ibáñez nibanez@r4sgroup.com 678476730
11 9 UCAN Eva Aoiz eaoiz@ucan.es 659228496
12 10 HUME - DBS Jose Luis Retolaza joseluis.retolaza@deusto.es  606053883

11 Universidad Deusto
13 12 ECRI - UPV/EHU Leire San Jose leire.sanjose@ehu.eus 605743492
14 ECRI - UPV/EHU Larraitz Lazkano larraitz.lazcano@ehu.eus 615703034
15 13 UPV / EHU Xabier Mendizabal xabier.mendizabal@deusto.es 695744234

16 14 ESCI - UPF Silvia Ayuso silvia.ayuso@esci.upf.edu 670252056
17 15 Anthesis Lavola Imanol Iturriotz imanol.iturrioz@anthesisgroup.com 656309237
18 Anthesis Lavola Margaux Costas Margaux.Costas@anthesisgroup.com 663563498
19 16 LKS Next Alfonso Etxanobe Franco aetxanobe@lksnext.com 688857744
20 17 ANEL Antonio Mtnez. De Bujanda ambujanda@anel.es 639450276
21 ANEL Enrique Ciaurriz Tejada comercial@anel.es 678652798
22 18 SENAI Puy Ugarte pugarte@senai.es 609374692
23 19 Asociación Laborvalia Alfonso Gutierrez alfonsogutierrezcaballero@yahoo.es 675694649
24 20 Foro Guztion Artean Eginez Gabirel Azaroa euskoges@euskoges.com 656794520
25 21 Acción contra el Hambre Luis Gonzalez lgonzalez@accioncontraelhambre.org 629528761
26 Acción contra el Hambre Lucía Sánchez Tardón mlsanchez@accioncontraelhambre.org
27 22 Asociación Amigos Arizmendarrieta Miguel Angel Lazpiur amigos.jma.lagunak@mondragon.edu 688688488
28 23 COGAMI Charo Lema Castiñeira coordinacion@cogami.gal 649867062
29 COGAMI Yolanda Viña calidade@cogami.gal 673066389
30 24 ALGALIA Angel Rodriguez González angel.rodriguez@algalia.com 667445598
31 25 CLADE Ramon Roig Solé rroig@grupclade.com 616177614
32 26 Fundación Navarra para la Excelencia Marino Barasoain mbarasoain@qnavarra.com 659700469
33 27 UNIVERSIDAD SANTIAGO COMPOSTELA Alejandro Pan Regueiro alejandromanuel.pan@usc.es  638496228
34 UNIVERSIDAD SANTIAGO COMPOSTELA Emilio Ruzo San Martín emilio.ruzo@usc.es 629506007
35 28 UNIVERSIDAD LA LAGUNA (CÁTEDRA CAJA 7) Javier Mendoza jmendozj@ull.edu.es 699256065
36 UNIVERSIDAD LA LAGUNA (CÁTEDRA CAJA 7) Cándido Román Cervantes croman@ull.edu.es 638030797
37 UNIVERSIDAD LA LAGUNA (CÁTEDRA CAJA 7) María Victoria Pérez Montever mvperez@ull.edu.es 639938866
38 29 Consultoría Beatriz Guzman bguzmanp@ull.es 637304033
39 30 UNIVERSIDAD CASTILLA LA MANCHA Virginia Barba virginia.barba@uclm.es 657949993
40 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA |ENSITMA RG| Ángel Meseguer Martínez angel.meseguer@uclm.es 617949085
41 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA |ENSITMA RG| María José Calderón Milán mariajose.calderon@uclm.es 651536265
42 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA |ENSITMA RG| Beatriz Calderón Milán beatriz.calderon@uclm.es 630627040
43 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA |ENSITMA RG| Yolanda Salinero Martín yolanda.salinero@uclm.es 636580441
44 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA Pedro Jiménez Estévez Pedro.Jestevez@uclm.es 680222244
45 31 UNIVERSIDAD DE VIGO Fº Xavier Martínez Cobas xmcobas@uvigo.gal 647343041
46 UNIVERSIDAD DE VIGO C Jardon cjardon@uvigo.es 646730741
47 32 AGROALIMENTARIAS CASTILLA LA MANCHA Sheila Amed shamed@agroalimentariasclm.coop 607822781
48 AGROALIMENTARIAS CASTILLA LA MANCHA Tomás Merino observatorio@agroalimentariasclm.coop 681358529
49 33 HERES Rubén Bagüés Vicente ruben@heressocial.eu 687520107
50 HERES Bárbara Gómez barbara@heressocial.eu 636376773
51 34 INSTITUT CATALÀ DEL SURO Albert Hereu ahereu@icsuro.com 628513642
52 INSTITUT CATALÀ DEL SURO Roger Corominas rcorominas@icsuro.com
53 35 FEGADACE Adolfo M. González proxectos@fegadace.org 659177709
54 FEGADACE Begoña Hermida direccion@fegadace.org 659177709
55 36 CIMAS INNOVACIÓN Y MEDIO AMBIENTE Miren Arretxe miren.arretxe@cimas.es 635737005
56 37 Francisco Javier Rodríguez Francisco Javier Rodríguez franciscoj.rodriguez13@gmail.com +5491156417400
57 38 GRUPO INNOVARIS Alexis Robles arobles@grupoinnovaris.com 672224373
58 GRUPO INNOVARIS David Curbelo dcurbelo@grupoinnovaris.com 670410241
59 GRUPO INNOVARIS Raquel Sierra rsierra@grupoinnovaris.com 672224377
60 GRUPO INNOVARIS Sergio Suárez ssuarez@grupoinnovaris.com 672224366
61 39 AMICA Paquita Gómez paquita@amica.es 609406171
62 40 Comunicación Personas Gonzalo Alzueta Samper gonzalo@comunicacionpersonas.com 610284400
63 Tascoi Advisers Angel Chocarro Abalos angel@tascoi.eu 658427896
64 41 Euskalit Fernando Sierra fsierra@euskalit.net 685735687
65 42 Comando Creativo Juan de Dios López - Rienda admin@comandocreativo.net 633490664
66 43 ANGEL SIERRA Angel Sierra Henández angelsierra@ib10.es 651700886
67 44 CUATROTERCIOS Eduardo Seisdedos eduardo@somoscuatrotercios.com 634 196 016
68 45 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Silvia Leal de la Peña silvia.leal@urjc.es 658763862
69 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS María Luisa Delgado Jalón marialuisa.delgado@urjc.es 626539225
70 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Alba Gómez Ortega alba.gomez@urjc.es 687951887
71 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Sandra Escamilla Solano sandra.escamilla@urjc.es 660124760
72 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Sandra Flores Ureba sandra.flores@urjc.es 696392451
73 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Miguel Ángel Sánchez de Lara miguel.sanchezdelara@urjc.es 670606132
74 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Vera Gelashvili vera.gelashvili@urjc.es 633504474
75 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Paola Plaza Casado paola.plaza@urjc.es 696200866
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